
2020年 5月 6日 

関東ラグビーフットボール協会管下、 

都道県協会理事長    各位 

都道県協会事務局    各位 

 

    関東ラグビーフットボール協会 

理事長  海老原 洋一 

理事 普及育成員会委員長 大山 文雄 

 

 

関東ラグビーフットボール協会における中学生以下の活動自粛継続について

(通知) 

 

拝啓、平素はラグビーフットボールの普及発展に多大なるご尽力を賜りまして、厚く

御礼申し上げます。 

 

早速ですが、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の対応について、2020年 4月 1

日付で当協会から発信した「関東ラグビーフットボール協会における中学生以下

の活動について」の通知にて、5 月 6 日まで中学生以下の活動自粛を要請いたしまし

たが、引き続き新型コロナウイルスの感染から生徒、児童の身を守ることを最優先し、

当協会の普及育成委員会の管轄にある中学生以下のチームの活動は 5月 31日まで自粛

していただきたく、本書面(通知)にてお願いいたします。 

 

なお、今後、本件について必要な事項が生じましたら逐次、ご連絡いたします。 

 

貴協会におかれましても主旨をご理解の上、中学生以下を管轄する全ての委員会、チ

ームに周知徹底いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 


